Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200230

230

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de vale refeição,
pelas diversas Secretarias do Município, em conformidade com as condições, quantitativo
e descritivos trazidos pelo Edital e seus anexos, especialmente o Anexo I, que veicula o
Termo de Referência. Data de abertura de propostas e disputa de preços: 14/07/2021, às
09h. O edital está disponível na página bllcompras.com e no site
www.campodotenente.pr.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Licitações e Contratos, à Avenida Miguel Komarchewski, nº 900, Centro,
Campo do Tenente/Pr - Fone 41 3628-1795, e-mail licitacaoctpr@gmail.com, no horário das
8h às 17h.

Campo do Tenente, 1º julho de 2021.
WEVERTON WILLIAN VIZENTIN

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna público o Pregão
Eletrônico nº 39/2021, tipo menor preço por lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO SEDAN, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Início do cadastro das propostas: a
partir das 08h00min do dia 05 de julho de 2021 até às 08h00min do dia 15 de julho de
2021. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 15 de julho de 2021. Início da
disputa de preços às 10h00min do dia 15 de julho de 2021. VALOR MÁXIMO TOTAL: R$
75.887,08. Prazo de entrega: 90 (noventa) dias. Os procedimentos para acesso ao Pregão
Eletrônico estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. O edital está disponível nos
sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (46) 3232-
8300.

Coronel Vivida - Pr, 1º de julho de 2021.
DINARA MAZZUCATTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 175/2021

Concorrência Pública nº 007/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: C E IKINO CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ nº 13.171.121/0001-48
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada, através de procedimento
licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA, em regime de empreitada global, para
execução de obra de conclusão da edificação do CENTRO EDUCACIONAL, em alvenaria,
com área construída de 930,86 m2, existente sobre os lotes nº 01 e 02 da quadra nº 104
do Novo Loteamento da Prefeitura Municipal de Guaíra, localizado na esquina das Ruas
Paraguai e Rui Barbosa, Bairro Centro, Cidade de Guaíra-PR.
Valor Total: R$ 619.487,51 (seiscentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
e cinquenta e um centavos).
Prazo de Vigência: início em 29 de junho de 2021 e término em 28 de junho de 2022.
Prazo de Execução: em até 150 (cento e cinquenta) dias corridos, contados a partir do 11º
(décimo primeiro) dia da emissão da ordem de serviços.
Data de Assinatura: 29 de junho de 2021.
Foro: Guaíra - Paraná. Guaíra-PR, em 30 de junho de 2021. HERALDO TRENTO - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Menor Preço por Item
Encontra-se aberto no Município de Guaraci, PE nº12/2021. A presente licitação

tem por objeto a Contratação de Empresa para aquisição de 01 Veículo Automotor, 0 Km,
tipo Hatch, para uso do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município, de acordo com as condições e especificações descritas no Termo de Referência
(Anexo I). A abertura da sessão de disputa dar-se-á no dia 22/07/2021, às 09h. O
credenciamento e recebimento das proposta será realizado até as 08h do dia da sessão de
disputa. Edital: Seção de Licitações, da Prefeitura, das 08h às 16h, em dias úteis e no
siteguaraci.pr.gov.br/, bem como no portal da BLL (bll.org.br/). Informações: tel:(43)3260-
1133 ou: licitacao@guaraci.pr.gov.br.

Guaraci, 1º de julho de 2021.
MAICON SOARES CARLOS

P R EG O E I R O

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBAU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 4.2021

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que fará realizar Tomada de
Preço, com sessão de Disputa de Preços às 13 e 30 horas do dia 21 de julho de 2021
horário de Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor para proposta para
contratação de serviços de pavimentação com pedras irregulares. Outras Informações, bem
como cópias do edital completo, poderão ser obtidos junto ao site www.imbau.pr.gov.br,
ícone Licitações, a pasta Técnica, poderá ser obtidos junta a prefeitura municipal, durante
o horário de expediente no endereço da Avenida Francisco Siqueira Kortz, nº 471, Centro,
Imbau / PR - Fone 42 - 3278 -8125.

Imbaú -PR, 01 de julho de 2021.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 3.2021

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que fará realizar Tomada de
Preço, com sessão de Disputa de Preços às 09 e 00 horas do dia 21 de julho de 2021
horário de Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor para proposta para
contratação de serviços de pavimentação com pedras irregulares. Outras Informações,
bem como cópias do edital completo, poderão ser obtidos junto ao site
www.imbau.pr.gov.br, ícone Licitações, a pasta Técnica, poderá ser obtidos junta a
prefeitura municipal, durante o horário de expediente no endereço da Avenida
Francisco Siqueira Kortz, nº 471, Centro, Imbau / PR - Fone 42 - 3278 -8125.

Imbaú -PR, 1º de julho de 2021.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro
designado pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna público a todos os interessados do
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais
odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Em consideração das
alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas,
sendo a abertura designada para o dia 15 de julho de 2021 às 09h00min. O edital alterado
poderá ser adquirido através da Plataforma Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com. Maiores Informações no telefone (43) 3535- 9400, ou email:
comprasjag@gmail.com, das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

Exclusivo (A) para Micro e Pequenas Empresas. Objeto: Registro de preço para
aquisição de gêneros alimentícios do itens deserto do pregão eletrônico 51/2021.Abertura
da Licitação: 16 de julho de 2021.Recebimento das Propostas: das 08:00 min do dia
05/07/2021 às 08:30min horas do dia 16 de julho de 2021. Abertura e Julgamento das
Propostas:08:31 min às 08:59 do dia 16 de julho de 2021. Início da Sessão de Disputa de
Preços: 09h00min horas do dia 16 de julho de 2021.Local de Abertura:
www.bllcompras.com, acesso ao bll compras.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou
através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 - Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 1º de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico
conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL 033/2021 - PROCESSO ADM. 72/2021, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE KITS
INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO
DE JURANDA-PR. LOTE ÚNICO - KIT DE PREVENÇÃO AO COVID-19 - ALUNOS E
PROFISSIONAIS Empresa Vencedora: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA
LTDA- CNPJ: 37.082.371/0001-70. Valor Total do Lote: R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem
reais). Descrição da Despesa: ENFRENT DA EMERG EM SAÚDE CORONAVÍRUS (350).

Juranda, 1º de julho de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico
conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL 035/2021 - PROCESSO ADM. 74/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO S
PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OFERECIDOS PELO CENTRO
ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE JURANDA. Itens 01, 02, 03, 04 e 05 - valores R$ 150,00
R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 80,00 e R$ 100,00 respectivamente. Quantidades 221, 40, 225, 50,
e 30 respectivamente. Valor total 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais)
Despesa (227) Manut. Da Odontologia e (375) Incentivo p/ ações estratégicas - Próteses.
Data da homologação e adjudicação 30/06/2021.

Juranda, 1º de julho de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico
conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
CREDENCIAMENTO 05/2021 - INEXIGIBILIDADE 13/2021 - PROCESSO ADM. 78/2021, cujo
objeto é: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE
PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
OFERECIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), OBJETIVANDO O ENFRENTAMENTO DO
COVID 19 JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURANDA - PR.
CREDENCIADO: JULIANA ROBAK BROGES CPF: 109.774.339-00 E JOELSON RODRIGUES
SANTOS CPF: 104.581.379-60. VALOR TOTAL R$ 55.441,58 (CINQUENTA E CINCO MIL E
QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) Despesa (351)
Enfrentamento da enfermagem em saúde coronavirus e (220) Manutenção dos Postos de
Saúde. Data da homologação e adjudicação 01/07/2021.

Juranda, 1º de julho de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 83/2021

OBJETO: Contratação de serralheria para fornecimento e instalação de
alambrados, portões e janelas em Escolas do Município da Lapa, conforme memorial
descritivo e planilha orçamentária.

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 15 de julho de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 15 de julho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 37.337,06 (trinta e sete mil, trezentos e trinta

e sete reais e seis centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 1º de julho de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-02T01:41:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial